
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа  

с. Колково  Орловского района Кировской области 

 

 

ПРИКАЗ  

 

26.02.2025 № 2 

    О проведении Всероссийских проверочных работ   

в 2025 году в МКОУ ООШ с.Колково 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 

1008, распоряжения  Министерства образования Кировской области от 26.02.2025 

№ 257 "О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Кировской области в 2025 году", приказа  управления образования 

Орловского района №4-В от 26.02.2025 г.  «О проведении всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Орловского района в 

2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее – 

ВПР) в соответствии с Графиком проведения ВПР в 2024 году с 11.04.2025г. по 

16.05. 2025г..  

2. Назначить ответственным за проведение Всероссийских проверочных 

работ ЗАМ по УВР Журавлеву Л.Д. 

3. Журавлевой Л.Д. обеспечить своевременность скачивания архива с 

материалами для проведения ВПР и загрузки форм сбора результатов в систему 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru  в личном кабинете в ФИС ОКО. 

4. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – 

ВПР) в 2025 году в МКОУ  ООШ с. Колково согласно приложению к настоящему 

приказу. 

5.  Ответственному организатору ВПР  Журавлевой Л.Д.: 

 организовать ознакомление с графиком проведения ВПР педагогического 

коллектива МКОУ  ООО с. Колково в срок до 28.02.2024; 

 внести изменения в расписание занятий и график оценочных 

процедур МКОУ  ООШ с. Колково. 

 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


6. Назначить комиссии по оцениванию  Всероссийских проверочных работ: 

№ п/п Предметы Ф.И.О. 

1 Русский язык  

Литературное чтение 

Литература 

Двинина Н.П. 

Леушина Т.В. 

Журавлева Т.В. 

2 Математика, физика, 

информатика 

Журавлева Л.Д. 

Журавлева Т.В. 

Овчинников А.Н. 

3 Английский язык Двинина Н.П. 

Комаровских Т.П. 

Ковязина Е.В. 

4 Окружающий мир, Биология, 

Химия 

Журавлева Л.Д. 

Злобина А.А. 

Журавлева Т.В. 

5 История, Обществознание, 

География 

Журавлева Л.Д. 

Ковязина Е.В. 

Злобина А.А. 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 



 Приложение к приказу  МКОУ ООШ с.Колково 

от 26.02.2025 № 2 

График проведения ВПР в МКОУ ООШ с. Колково в 2025 году 

 

Дата Учебный предмет Урок Организатор в 

аудитории   

                                                                   4 класс 

15 апреля Математика 3 Журавлева Л.Д. 

23 апреля Русский язык  3 Двинина Н.П. 

29 апреля Предмет по выбору 2 Леушина Т.В. 

                                                                  5  класс 

24 апреля Русский язык 2 Рылова О.Н. 

07 мая Математика (часть 1) 2 Журавлева Т.В. 

07 мая Математика (часть 2) 3 Журавлева Т.В. 

29 апреля  Предмет из группы  № 1 2 Рылова О.Н. 

22 апреля Предмет из группы  № 2 2 Журавлева Т.В. 

22 апреля Предмет из группы  № 2 3 Журавлева Т.В. 

 

6 класс 

29 апреля Русский язык 2 Рылова О.Н. 

25 апреля Математика (часть 1) 2 Журавлева Т.В. 

25 апреля Математика (часть 2) 3 Журавлева Т.В. 

28 апреля Предмет из группы  № 1 3 Рылова О.Н. 

25 апреля Предмет из группы  № 2 

(часть1) 

2 Журавлева Т.В. 

25 апреля Предмет из группы  № 2 

(часть 2) 

3 Журавлева Т.В. 



7 класс 

15 апреля Русский язык 2 Рылова О.Н. 

24 апреля Математика (часть 1) 2 Журавлева Т.В. 

24 апреля Математика (часть 2) 3 Журавлева Т.В. 

5 мая Предмет из группы  № 1 2 Рылова О.Н. 

21 апреля Предмет из группы  № 2 

(часть1) 

2 Журавлева Т.В. 

21 апреля Предмет из группы  № 2 

(часть 2) 

3 Журавлева Т.В. 

8 класс 

23 апреля Русский язык 2 Леушина Т.В. 

30 апреля Математика (часть 1) 2 Леушина Т.В. 

30 апреля Математика (часть 2) 3 Леушина Т.В. 

6 мая Предмет из группы  № 1 2 Леушина Т.В. 

13 мая Предмет из группы  № 2 

(часть1) 

2 Леушина Т.В. 

13 мая Предмет из группы  № 2 

(часть 2) 

3 Леушина Т.В. 

 


